
ΘΕΜΑ: «Ορισμός Αναπληρωτών Διευθυντών σχολικών μονάδων ευθύνης μας». 

 
  

Η  Διευθύντρια της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Θεσσαλονίκης 
έχοντας υπόψη: 

 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του κεφ. Ε΄ του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ Α΄ 167/30.09.1985) 

«Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες 

διατάξεις», όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ Β’ 136/03.08.2021) «Αναβάθμιση του Σχολείου, 

ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις». 

3. Την εγκύκλιο Φ.350/70/97134/Ε3/05.08.2021 του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Γνωστοποίηση 

ΦΕΚ». 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ Α΄176/16-12-2015) «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 

εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων». 

5. Τις διατάξεις της παραγράφου 14 υπ’ αριθ. Δ/5716/15.04.1988 (ΦΕΚ Β΄ 217/21.04.1988) 

Απόφασης ΥΠΕΠΘ. 

6. Τις διατάξεις της με αριθ. πρωτ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/8.10.2002 (ΦΕΚ Β΄ 

1340/16.10.2002) Απόφασης του ΥΠΕΠΘ «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και 

αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών 

μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  

σήμερα. 

7. Την έλλειψη Διευθυντών ή και Υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων ευθύνης μας. 

8. Τα σχετικά έγγραφα που μας απέστειλαν οι σχολικές μονάδες ευθύνης μας.  

          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Α΄/ΘΜΙΑΣ & Β΄/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ Β΄/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
 

Ταχ. Δ/νση       : Σαπφούς 44 
Ταχ. Κώδικας   : 
Πληροφορίες  : 

54627 -  Θεσσαλονίκη 
Ευγ. Μαυρίδου 

Τηλέφωνο        : 2310 503730 
  E-mail                :     mail@dide-a.thess.sch.gr  
 

 
 
 
ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΟ ΟΡΘΟ 
Θεσσαλονίκη, 21/09/2021   
 
Θεσσαλονίκη, 08/09/2021   
Αρ. Πρωτ.: 13714 
 

        
 

 
  

 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
 
 

mailto:mail@dide-a.thess.sch.gr
ΑΔΑ: ΩΓΠ546ΜΤΛΗ-ΜΚΙ



9. Την υπ’ αριθ. 33/07-09-2021 Πράξη του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Ανατολικής Θεσσαλονίκης. 

 
 

Αποφασίζουμε 
 

Αναθέτουμε την προσωρινή άσκηση καθηκόντων Διευθυντή σε σχολικές μονάδες της 

περιοχής ευθύνης μας, όπως εμφαίνεται στους παρακάτω πίνακες: 

 

 

 

 

Α. 
     

α/α 
Αριθμός 
Μητρώου 

Ονοματεπώνυμο 
Αναπληρωτή Διευθυντή 

Κλάδος Σχολική Μονάδα Θέση που κατείχε 

1 185546 ΣΑΧΠΑΤΖΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ11 15ο ΓΕΛ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

2 177149 ΣΑΒΒΙΔΗΣ ΣΑΒΒΑΣ ΠΕ82 1ο Γ/ΣΙΟ ΤΡΙΑΝΔΡΙΑΣ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

3 184531 ΚΥΡΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ  ΠΕ07 1ο Γ/ΣΙΟ ΧΑΡΙΛΑΟΥ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 

4 198196 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ04.04 1ο ΓΕΛ ΕΠΑΝΟΜΗΣ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

5 178016 ΔΟΣΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ86 1ο ΓΕΛ ΠΥΛΑΙΑΣ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

6 700584 ΧΑΛΑΤΖΟΓΛΟΥ ΠΑΣΧΑΛΗΣ ΠΕ03 26ο Γ/ΣΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

7 167721 ΜΠΑΡΔΑΝΙΚΑ ΦΑΝΗ ΠΕ02 2ο Γ/ΣΙΟ ΜΙΚΡΑΣ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 

8 206831 ΤΑΧΤΣΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ02 2ο Γ/ΣΙΟ ΠΕΡΑΙΑΣ Α΄ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

9 171220 ΓΚΟΤΣΙΚΑ ΜΑΡΙΑ ΠΕ07 2ο Γ/ΣΙΟ ΤΟΥΜΠΑΣ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 

10 176045 ΜΠΟΥΜΠΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ04.01 2ο ΓΕΛ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

11 212808 ΜΗΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ03 2ο ΓΕΛ ΜΙΚΡΑΣ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

12 174893 ΝΙΑΚΟΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΠΕ86 6ο Γ/ΣΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

13 208688 ΣΥΜΕΩΝΙΔΗ ΕΙΡΗΝΗ ΠΕ84 6ο Γ/ΣΙΟ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 

14 156059 ΜΑΔΕΜΛΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΠΕ02 7ο Γ/ΣΙΟ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 

15 152088 
ΚΥΡΙΑΚΟΥ-ΠΑΠΑΔΩΡΟΘΕΟΥ 
ΓΙΑΝΝΑ 

ΠΕ87.04 8ο ΕΠΑΛ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 

16 168607 ΒΕΡΥΚΟΥΚΗ ΑΣΠΑΣΙΑ ΠΕ11 Γ/ΣΙΟ ΧΟΡΤΙΑΤΗ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 

17 199986 ΜΕΡΛΙΑΟΥΝΤΑΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΠΕ86 
8ο Ε.Κ. Α΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ-

ΕΠΑΝΟΜΗΣ 
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

  

 

 

 
   

Β. 
     

α/α 
Αριθμός 
Μητρώου 

Ονοματεπώνυμο 
Αναπληρωτή Διευθυντή 

Κλάδος Σχολική Μονάδα Θέση που κατείχε 

1 150652 ΣΠΟΡΙΚΗ ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΠΕ02 14ο ΓΕΛ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ - 

2 142132 ΧΑΤΖΗΙΩΑΝΝΙΔΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΠΕ11 2ο Γ/ΣΙΟ ΜΑΛΑΚΟΠΗΣ - 

3 189674 ΧΑΤΖΗΙΩΑΝΝΟΥ ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΠΕ02 3ο Γ/ΣΙΟ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ - 

4 165657 ΚΟΝΤΕΛΗ ΕΛΠΙΝΙΚΗ ΠΕ02 5ο ΓΕΛ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ - 

5 187064 ΠΟΛΙΤΟΥ ΣΩΤΗΡΙΑ ΠΕ04.01 7ο ΓΕΛ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ - 

ΑΔΑ: ΩΓΠ546ΜΤΛΗ-ΜΚΙ



Η ως άνω προσωρινή αναπλήρωση θα διαρκέσει μέχρι την πλήρωση της κενής θέσης 

Διευθυντή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 232 του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ Β’ 

136/03.08.2021) μετά την έκδοση της απαραίτητης κανονιστικής Υπουργικής Απόφασης και σε 

κάθε περίπτωση έως τη λήξη του τρέχοντος σχολικού έτους 2021-2022. 

 Για το χρονικό διάστημα που θ’ ασκούν τα καθήκοντά τους οι Αναπληρωτές Διευθυντές,  

θα λαμβάνουν το επίδομα που προβλέπεται για την αντίστοιχη θέση.  

Οι τοποθετούμενοι καλούνται ν’ αναλάβουν άμεσα τα καθήκοντά τους. 

 

 

 
 
 

 

 
Η Διευθύντρια 

 της Δ.Δ.Ε. Ανατολικής Θεσσαλονίκης 
 
 
 

Δρ Ζωή Βαζούρα 
Φιλόλογος  

 
 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

 Περιφερειακή Δ/νση Α/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας 

 Σχολικές Μονάδες 

 Οικονομικό Τμήμα 

 Π.Μ. 

ΑΔΑ: ΩΓΠ546ΜΤΛΗ-ΜΚΙ


		2021-09-22T12:27:58+0300
	Athens




